DÉCIMO SEGUNDO: Que, el punto 5 denominado Marco 

Presupuestario, que por su importancia se transcribe textualmente señala: 

“La presente Licitación será a cargo del Ítem presupuestario 2204005002. 

El monto presupuestado para la presente Licitación es de $430.000.000.- bruto 

(cuatrocientos treinta millones de pesos). Cabe destacar de acuerdo al 

presupuesto año 2023 y 2024. Debido a las características de la adquisición, es 

necesario realizar una licitación pública mayor a 5.000 UTM y menor a 8.000 

UTM. La naturaleza de esta licitación es lograr convenios de suministros con